
  

  

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 

Op 8 mei 2007 besloot de Raad tot het vervangen van de Raaksbruggen aan de 

westelijke zijde van de binnenstad.   

De huidige bruggen hebben immers niet de capaciteit om na alle stedelijke ingrepen 

rondom de Raaks de verkeersstroom rondom het gebied te verwerken. Met name de 

aansluiting op de nieuwe parkeergarage geeft hierbij aanleiding tot zorg.  

Op dit moment wordt de definitiefase van dit project doorlopen, waarbij 

aangestuurd wordt op een ‘design and construct’ aanbesteding.  

Voor ligt een projectopdracht met een verzoek om een bedrag van € 142.000,- 

krediet vrij te geven voor het afonden van de voorbereidingen voor de ontwerpfase 

en het voorbereiden en uitvoeren van de aanbesteding.   

 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

 Kaderstellend op grond van de budgetverantwoordelijkheid van de Raad 

 

Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

 Doel van de nota is krediet aan te vragen voor werkzaamheden ter voorbereiding 

van de vervanging van de Raaksbruggen door een Rotonde, een en ander 

conform de bijgevoegde projectopdracht (bijlage 1) 

 

Financiële paragraaf 

 Aangevraagde krediet wordt gedekt uit dfe bestemmingsreserve Raaksbruggen. 

 Een voorlopige calculatie op basis van financiële kengetallen laat een budget 

met een bescheiden surplus zien. Hierin is nog geen rekening gehouden met:  

a. gewenste hogere kwaliteit (deels subsidiabel) 

b. kosten tijdelijke verkeersmaatregelen (bij uitvoering ineens) 

c. mogelijke (nadelige) aanbestedingseffecten  

Dit vormt een risico voor de dekking. Bij de aanvraag van het uitvoeringkrediet 

zal een duidelijk beeld van de dekking bestaan.  

 

Participatie / communicatie 

 Een communicatie- en participatieplan is in voorbereiding 

 

Planning 

 Zij bijgevoegde concept planning.  

 

60/2008 

29 januari 2008 

STB/pmb 

08/9590 

 

Projectopdracht en kredietaanvraag Raaksbruggen 

 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 

 



 

60/2008 

60-2 

 

 

 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. Een bedrag van € 142.100,- beschikbaar te stellen voor werkzaamheden 

definitiefase inclusief aanbesteding voor de Raaksbruggen. 

2. Dit krediet ten laste te brengen van de bestemmingsreserve Raaksbruggen 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

60/2008 

60-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. een bedrag van € 142.100,-- beschikbaar te stellen voor werkzaamheden 

definitiefase aanbesteding voor de Raaksbruggen; 

 

2. het besluit wordt gedekt uit de bestemmingsreserve Raaksbruggen. 

 

Gedaan in de vergadering van …….. 

 

 

De griffier      De voorzitter,  

 


